Иркутская область
Тулунский район
Администрация
Евдокимовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          11  августа  2025 г.                                                                                              № 77

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социально-экономическое развитие территории Евдокимовского сельского
поселения на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации
Евдокимовского сельского поселения №51 от 03.11.2023г. (с изменениями от 09.01.2024г №1; от 24.01.2024г №5; от 22.02.2024г №11; от 22.03.2024г №14; от 06.09.2024г №86;от 24.09.2024г №101; от 24.10.2024 №106;от 08.11.2024г №111;от 22.11.2024г №116; от 09.12.2024г №119а; от 23.12.2024 № 126; 09.01.2025 №1а; 10.01.2025 №1б; 27.01.2025 № 3а; 25.02.2025 № 6а; 25.03.2025 № 20а; 25.04.2025 № 44б; 12.05.2025 № 48а; 27.05.2025 № 52; 25.06.2025 № 66)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Евдокимовского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №43 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  сельского поселения и их формирования и реализации» с изменениями (от 29.08.2017г №40,от 14.11.2018г №53, от 14.05.2019г №30), руководствуясь статьёй 24 Устава Евдокимовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории Евдокимовского сельского поселения на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением администрации Евдокимовского сельского поселения от 03.11.2023г №51 (с изменениями от 09.01.2024г №1; от 24.01.2024г №5; от 22.02.2024г №11; от 22.03.2024г №14; от 06.09.2024г №86;от 24.09.2024г №101; от 24.10.2024 №106;от 08.11.2024г №111;от 22.11.2024г №116; от 09.12.2024г №119а; от 23.12.2024 № 126; 09.01.2025 №1а; 10.01.2025 №1б; 27.01.2025 № 3а; 25.02.2025 № 6а; 25.03.2025 № 20а; 25.04.2025 № 44б; 12.05.2025 № 48а; ; 27.05.2025 № 52; 25.06.2025 № 66), далее Программа:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 112924,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год - 30177,4 тыс. руб.;
2025 год – 30908,3 тыс. руб.;
2026 год – 17736,1 тыс. руб.;
2027 год – 17051,1 тыс. руб.;
2028 год – 17051,1 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Евдокимовского сельского поселения составляет 101274,5 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 27 943,9 тыс. руб.;
2025 год – 23530,4 тыс. руб.;
2026 год – 17063,4 тыс. руб.;
2027 год – 16368,4 тыс. руб.;
2028 год – 16368,4 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 6152,4 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 1224,7 тыс. руб.;
2025 год – 4927,7 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 4201,0  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 798,7 тыс. руб.;
2025 год – 2200,2 тыс. руб.;
2026 год – 400,7 тыс. руб.;
2027 год – 400,7 тыс. руб.;
2028 год – 400,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1296,1  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 210,1 тыс. руб.;
2025 год – 250,0 тыс. руб.;
2026 год – 272,0 тыс. руб.;
2027 год – 282,0 тыс. руб.;
2028 год – 282,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств иных источников составляет 0,0  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.3 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности главы Евдокимовского сельского поселения и администрации Евдокимовского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: Par313][bookmark: Par371]Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 74 960,8 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 13881,6 тыс. руб.;
2025 год – 15197,6 тыс. руб.;
2026 год – 15487,2 тыс. руб.;
2027 год – 15197,2 тыс. руб.;
2028 год – 15197,2 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Евдокимовского сельского поселения составляет 72819,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 12828,6 тыс. руб.;
2025 год – 14946,9 тыс. руб.;
2026 год – 15214,5 тыс. руб.;
2027 год – 14914,5 тыс. руб.;
2028 год – 14914,5 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 842,2 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 842,2 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3,5  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,7 тыс. руб.;
2025 год – 0,7 тыс. руб.;
2026 год – 0,7 тыс. руб.;
2027 год – 0,7 тыс. руб.;
2028 год – 0,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1296,1  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 210,1 тыс. руб.;
2025 год – 250,0 тыс. руб.;
2026 год – 272,0 тыс. руб.;
2027 год – 282,0 тыс. руб.;
2028 год – 282,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств иных источников составляет 0,0  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.

2.1. Строку «Прогнозное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Прогнозное обеспечение муниципальной программы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 118474,1 тыс. руб., в том числе:
2024 год - 30177,4 тыс. руб.;
2025 год – 30908,3 тыс. руб.;
2026 год – 17736,1 тыс. руб.;
2027 год – 22601,2 тыс. руб.;
2028 год – 17051,1 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Евдокимовского сельского поселения составляет 101274,5 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 27 943,9 тыс. руб.;
2025 год – 23530,4 тыс. руб.;
2026 год – 17063,4 тыс. руб.;
2027 год – 16368,4 тыс. руб.;
2028 год – 16368,4 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 6152,4 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 1224,7 тыс. руб.;
2025 год – 4927,7 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 9751,1  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 798,7 тыс. руб.;
2025 год – 2200,2 тыс. руб.;
2026 год – 400,7 тыс. руб.;
2027 год – 5950,8 тыс. руб.;
2028 год – 400,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1296,1  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 210,1 тыс. руб.;
2025 год – 250,0 тыс. руб.;
2026 год – 272,0 тыс. руб.;
2027 год – 282,0 тыс. руб.;
2028 год – 282,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств иных источников составляет 0,0  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.

2.2. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.3 Строку «Прогнозное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности главы Евдокимовского сельского поселения и администрации Евдокимовского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:
	Прогнозное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 74960,8 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 13881,6 тыс. руб.;
2025 год – 15197,6 тыс. руб.;
2026 год – 15487,2 тыс. руб.;
2027 год – 15197,2 тыс. руб.;
2028 год – 15197,2 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Евдокимовского сельского поселения составляет 72819,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 12828,6 тыс. руб.;
2025 год – 14946,9 тыс. руб.;
2026 год – 15214,5 тыс. руб.;
2027 год – 14914,5 тыс. руб.;
2028 год – 14914,5 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 842,2 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 842,2 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3,5  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,7 тыс. руб.;
2025 год – 0,7 тыс. руб.;
2026 год – 0,7 тыс. руб.;
2027 год – 0,7 тыс. руб.;
2028 год – 0,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1296,1  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 210,1 тыс. руб.;
2025 год – 250,0 тыс. руб.;
2026 год – 272,0 тыс. руб.;
2027 год – 282,0 тыс. руб.;
2028 год – 282,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств иных источников составляет 0,0  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Евдокимовский вестник и разместить на официальном сайте администрации Евдокимовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «интернет».
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Евдокимовского сельского поселения                            И.Ю. Левринц